
شبکه سه خرداد پخش »نیکان« ساخته علی سراهنگ را شروع کرد. این سریال درباره 
چند خانواده است که یک اتفاق زندگی آن ها را دســتخوش تغییر می کند. ماجرا به قاچاق 
مکمل های ورزشی توسط مسعود )بهنام تشکر( برمی گردد که منجر به کشته شدن و آسیب 
چند نفر شده است. داستان »نیکان« به شــکل معمایی پیش رفت و در نهایت چهره های 
پشت پرده عیان شدند و به دام پلیس افتادند. سریال سرگرم کننده بود اما در مواقعی از 

شعار و بیان مستقیم مصون نماند. 
سریال نیکان در واقع نسخه سریالی فیلم »لاک 
قرمز« به کارگردانی سیدجمال سیدحاتمی محصول 
سال 9۴ است. »لاک قرمز« قصه یک خانواده فقیر 
را روایــت می کند که پس از مرگ پدر با مشــکلات 
اقتصادی بیشتری مواجه می شوند و به تدریج این 
خانواده از هم می پاشــد، در این شــرایط »اکرم« 
دختر جــوان خانواده تلاش می کنــد از راه فروش 
عروسک های چوبی درآمد کسب کند و خانواده اش 
را نجات بدهد. قصه »نیکان« هم شباهت های مهمی 

با این فیلم دارد.
قصه سریال نیکان در همان قدم اول خیلی زود 
آغاز می شود، به این ترتیب در نقطه شروع همراهی 
مخاطب را برمی انگیزد. در قســمت اول ابتدا قصه 

روایت می شود، سپس مخاطب با شخصیت های متعدد داستان و همچنین پیشینه آن ها 
آشنا می شود.

پژمان بازغی، سیما تیرانداز، شقایق فراهانی، رضا داودنژاد، مه لقا می نوش زاد همراه با رویا 
جاویدنیا، سام کبودوند، مهدی صباغی، فروغ قجابگلو، بهنام تشکر، مریم سعادت و اصغر 

نقی زاده بازیگران این سریال بودند.

سریالی سرگرم کننده

شبکه دو ســیما، نوروز امسال 
ســریال نداشــت و در رمضان 
مینی ســریال »بچه زرنگ« را 
پخش کرد که دربــاره مدافعان 
حرم است. این شبکه اردیبهشت 
امســال »تب و تاب« ســاخته 
داریوش مختاری را در کنداکتور 
قــرار داد. داســتان آن دربــاره 
اختلاًف میان یک مادر با عروس 
و پسرش بود و در ادامه اتفاقاتی 

دیگر هم پیش می آید. »تب و تاب« از مفاهیم گل درشت شعاری و کمرنگ بودن قصه 
لطمه خورد.  

مهدی شــفیعی، تهیه کننده سریال تب وتاب می گوید: نویســنده این سریال قبل از 
ســاخت این مجموعه، قصه را به نگارش درآورده بود. قصه اصلی هم درباره مناسبات 
مربوط به خانواده و مسائل خانوادگی اســت. قصه کلی آن، مربوط به خانواده هاست 
و از جایی آغاز می شــود که مادری از ســفر برگشته و پســر بزرگ خانواده، به دیدن او 
نیامده است. به همین دلیل نگران می شود و با ورود به مناسبات خانوادگی، قصه اصلی 
مجموعه شکل می گیرد. به طور طبیعی با توجه به این که مسأله اصلی خانواده است، به 
سبک زندگی خانواده می پردازیم و مسائل دیگری را حول آن بیان می کنیم که به مسائل 
بزرگ حوزه خانواده مربوط می شود. مخاطب کار به طور طبیعی خانواده ها و گروه های 
سنی مختلف هستند و به همین خاطر از مرد ۶0ساله تا کودک را به عنوان بازیگر در گروه 

بازیگران داریم که اعضای خانواده هستند و به اندازه خود نقش آفرینی می کنند. 
محمود پاک نیت، فرشــته ســرابندی، خیام وقار کاشــانی، حدیث نیک رو، ایوب 

آقاخانی، حمیدرضا نعیمی، نسرین مرادی و ... بازیگران اصلی سریال بودند. 

هنوز پخش »نیکان« به شــکل شــبانه 
تمام نشده بود که شبکه سه »عشق کوفی« 
را پنج شــنبه و جمعه روی آنتن فرستاد. 
این سریال محصول سازمان اوج و روایت 
یک عشق در کوفه ســال ۶1  است؛ جایی 
که دختری به نام نائله از خانواده ای اموی 
عاشــق هلاًل، کمان دار قافلــه پدرش، که 
علوی است، می شــود. »عشق کوفی« در 
خلاًل یــک قصه عاشــقانه و آمیخته با تم 

معمایی توانست حرفش را در باب عقاید شیعی بزند و در نهایت هم ماجرا با قیام عاشورا 
به پایان رسید. تلاًش برای روایت مفهوم در قالب اثری سرگرم کننده امتیاز اصلی »عشق 

کوفی« است و از همین معبر می توان برخی ضعف ها و ایرادها را نادیده گرفت.
حسن آخوندپور کارگردان سریال عشق کوفی به ماهنامه صبا گفت: همواره سریال های 
تاریخی در سرتاسر دنیا مخاطب داشــته اند، یکی از نیازهای امروز تلویزیون ما ساختن 
سریال های تاریخی با داســتان ها و افسانه های ایرانی است که خوشــبختانه تولیدات 
موفقی صورت گرفته است و سریال موفق »مستوران« هم در همین مدل می گنجد. وقتی 
تولیدات زیاد شود فرصت پرداختن به داســتان های دراماتیک و بی نقص اسطوره ای و 
تاریخی ایرانی هم فراهم خواهد شد. بر این باور هستم سریال های تاریخی ایرانی مخاطب  

بین المللی دارد و قطعا می توانند درآمدهای ارزی داشته باشند.
 لعیا زنگنه، نادر ســلیمانی، ســعید شریف، شــبنم قربانی، حسین ســلیمانی، نادر 
فلاًح، سوگل طهماسبی، مریم کاویانی، مهســا مهجور، محمد اشکان فر، مژگان اخلاًقی، 
جمال الدیــن بیات، معصومه زینتی صافی، احســان محســنی کیاســری، عمار تفتی، 
سیدجواد هاشمی و ثریا قاســمی بازیگران اصلی سریال »عشــق کوفی« به کارگردانی 

حسن آخوندپور هستند. 
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